
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 
 

 

Motie vreemd aan de orde van de dag 
Oversteek Dommelbad/Schijndelseweg 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 22 februari 2011: 
 
 
Overwegende dat: 
 

- Dat de Schijndelseweg de nummer 3 is van onveilige wegen in Boxtel.  

- Dat  in april vorig jaar zich dan ook al een ernstig ongeluk op de kruising heeft voorgedaan. 

- Wij van bewoners nog steeds klachten en meldingen van bijna-ongelukken krijgen.  

- Omwille van het voorkomen van nieuwe ongelukken en/of gevaarlijke situaties wij vinden 

dat het onderzoeken van deze maatregelen prioriteit verdient.  

- Het niet zo zal zijn dat het College vanaf het nulpunt met onderzoeken hoeft te beginnen, er 

is immers al onderzoek naar de kruising gedaan. 

- De meeste partijen in de commissie Ruimtelijke Zaken van 7 december 2010 om meer 

maatregelen hebben gevraagd. 

Besluit: 
 
Het College op te roepen: 
 
Te onderzoeken of een veiligere oversteek aan de Schijndelseweg ter hoogte van het Dommelbad 
gerealiseerd kan worden en hiertoe: 
 

1. Te onderzoeken of het gedeelte vanaf de rotonde Brederodeweg tot na de oversteekplaats 

als 30 km/uur weg ingericht kan worden. 

2. Te onderzoeken of er fysieke maatregelen (zoals extra bebording, belijning of natuurlijke of 

onnatuurlijke obstakels, zoals paaltjes of bebossing), te nemen zijn die de overzichtelijkheid 

van de kruising en het omliggende gebied bevorderen. 

3. De uitkomsten van de voornoemde onderzoeken uiterlijk in de maand mei in de commissie 

Ruimtelijke Zaken te bespreken. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Boxtel, 22 februari 2011 
 
SP-fractie:      
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 
 

mailto:Boxtel@sp.nl

